حضرت اقدس مسیح موعود عليه السلام اور خلفائے مسیح موعودؑ کی بشارات،
گرا نفلد مساعی اور ان کے شیریں ثمرات کا ایمان افر و زنگرہ)

(محمد طاہر ندیم۔ عربک ڈیسک یو کے)

قسط نمبر 156

حضرت احمد رشید نواب رضی اللہ عنہ

مکہ مکرمہ سے تعلق رکھنے والے ایک عرب
حضرت احمد رشید نواب صاحب ایک عرصہ سے
ہندوستان میں مقیم تھے۔ 1324 ہجری یعنی 1906 کے
شروع میں آپ کو حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی
زیارت اور بیعت کا شرف حاصل ہوا۔ جس کے بعد
آپ نے 4 ربیع الاول 1324 ہجری کو اخبار بدر قادیان
کے لئے احمدیت کی طرف اپنے سفر کی داستان تحریر
فرمائی جو غالباً عربی زبان میں تھی، اور مولانا دوست محمد
شاہد صاحب مرحوم کے مضمون ”عالم روحانی کے